2

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕЛЫМ

	от 29.01.2018 № 18
п. Пелым

Об  обеспечении правопорядка и общественной безопасности в период предвыборной кампании и выборов Президента Российской Федерации

18 марта 2018 года

В соответствии с Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме Граждан Российской Федерации», Избирательным кодексом Свердловской области, в целях обеспечения общественной безопасности, предотвращения и снижения последствий возможных чрезвычайных ситуаций и террористических актов в ходе предвыборной кампании и выборов Президента Российской Федерации 18  марта  2018 года, администрация городского округа Пелым
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Рекомендовать:

1.1. Начальнику МО МВД России «Ивдельский» В.Ю. Федорову:

1.1.1. Обеспечить правопорядок и общественную безопасность в период предвыборной кампании и выборов Президента Российской Федерации 18  марта  2018 года на избирательных участках и территории городского округа Пелым;
1.1.2. Принять меры по пресечению противоправных действий и привлечению к ответственности лиц, нарушающих общественный порядок и безопасность;

1.1.3. Обеспечить принятие неотложных мер, в том числе по обращениям избирательных комиссий, по пресечению противоправной агитационной деятельности, а также своевременное информирование соответствующих избирательных комиссий о выявленных фактах и принятых мерах, своевременное направление материалов в суд.
1.2. Начальнику отделения надзорной деятельности Североуральского городского округа, Ивдельского городского округа, городского округа Пелым Р.М. Балашову провести мероприятия по оценке подготовки помещений для организации голосования и работы участковых избирательных комиссий городского округа Пелым.
1.3.  Начальнику ОП ГКПТУ СО «ОПС СО №5» Ю.А. Ермакову:

1.3.1. Перевести личный состав пожарной охраны в период проведения  выборов Президента Российской Федерации 18  марта  2018 года на усиленный вариант несения службы;
1.3.2.  Обеспечить контроль за соблюдением пожарной безопасности в помещениях избирательных комиссий и помещениях для голосования.
1.4. Руководителям Пелымского ЛПУМГ,  Пелымского РКЭС АО «Облкоммунэнерго» (А.В. Лыссову, С.А. Игнатову) принять меры по обеспечению бесперебойного электроснабжения помещений для голосования и помещений, в которых расположены избирательные комиссии.
1.5. Руководителям МКОУ СОШ № 1 п. Пелым и СОШ № 2 п. Атымья (Т.А Смирновой., Л.А. Полывода) передать ручные металлодетекторы представителям МО МВД России «Ивдельский», осуществляющим охрану общественного порядка и безопасность в период проведения  выборов Президента Российской Федерации 18  марта  2018 года, на избирательных участках городского округа Пелым в срок до 17 марта 2018г.
1.6. Руководителям объектов, определенных для мест голосования (И.А. Ульяновой, Л.А. Полывода):

1.6.1. Провести персоналу объектов инструктажи по вопросам антитеррористической безопасности, в том числе по порядку действий при возникновении террористических угроз и иных чрезвычайных ситуаций.
1.6.2. Незамедлительно реагировать в установленном порядке при получении информации об угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций.
1.7. Руководителям МКОУ СОШ № 1 п. Пелым и МКУК ДК п. Атымья (Т.А Смирновой., С.В. Касимовой) подготовить в части безопасности резервные места для голосования.
1.8. Председателю Пелымской поселковой
территориальной избирательной комиссии городского округа Пелым организовать обеспечение безопасности процедуры голосования и готовность персонала участковых избирательных комиссий к действиям при возникновении чрезвычайных происшествий.
1.9. Директору муниципального  казенного учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба городского округа Пелым» И.И. Михайлевич осуществлять сбор и обобщение информации об обстановке на территории городского округа Пелым.

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте городского округа Пелым в сети «Интернет» и опубликовать в информационной газете «Пелымский вестник».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Пелым А.А. Пелевину.
Глава городского округа Пелым                                                              Ш.Т. Алиев